2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация
Услонского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «» февраля 2022 г.                                       с. Услон                                                        №

Об утверждении формы проверочного листа
(список контрольных вопросов), применяемый
при осуществлении муниципального контроля
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве
на территории Услонского муниципального
образования Зиминского района

Руководствуясь статьей 3 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Услонского муниципального образования Зиминского района,, администрация Услонского муниципального образования Зиминского района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Услонского муниципального образования (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Селяночка» и разместить на сайте администрации Услонского муниципального образования Зиминского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Услонского
муниципального образования                                                                                 О.А. Сухарев

	Приложение 1 к постановлению администрации Услонского муниципального образования
От                     №

Форма проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Услонского муниципального образования

                  __________________                                                          «__» __________ 20 __ г.
(место проведения плановой проверки)                                                                    (дата заполнения листа)
                                                                                                                   «__» час. «__» мин.
                                                                                                                      (время заполнения листа)

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
органа муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Услонского муниципального образования
     _____________________________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля)

В соответствии с _______________________________________________________________
                                         (реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа)
На основании _________________________________________________________________
                               (реквизиты распоряжения о проведении плановой проверки)

Учетный номер проверки:______________________________________________________
(номер плановой проверки и дата присвоения учетного номера)

Должностные лица, проводившее проверку:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(должности, фамилии и инициалы должностных лиц, проводящих проверку)

Проверяемый субъект: __________________________________________________________
(физическое лицо, наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии)
индивидуального предпринимателя)
_____________________________________________________________________________
(вид деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, производственный объект, тип, характеристика, категория риска, класс опасности)
Адрес: _____________________________________________________________________________
(место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) указание на используемые физическим лицом, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем объекты)
Ограничения: _____________________________________________________________________________
(указание на ограничение предмета плановой проверки обязательными требованиями, установленными законодательством Российской Федерации, законодательством субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами)

Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, составляющих предмет проверки.

	№ п/п
	Контрольный вопрос
	Реквизиты нормативного правового акта (подзаконного правового акта), содержащего обязательные требования
	Варианты ответа (да, нет)
	Вывод о соблюдении законодательства: соответствует
	Вывод о соблюдении законодательства: не соответствует
	Принимаемые меры

	1.
	Паспортизация автомобильных дорог
	требования ч.1 ст. 15, ч. 2 и ч. 3 ст. 17 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», «О безопасности дорожного движения»;

пп. 4 п. 9 раздела IV «Классификации работ покапитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», утвержденной приказом
Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 № 402

	.

	Оценкауровня содержания
автомобильной дороги общего пользования местного значения
	ч. 2 ст. 17 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

	Оценка
технического состояния
автомобильных дорог общего пользования
местного значения
	ч. 4 ст. 17 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

п.п. 2-4 Порядка проведения оценки технического состояния автомобильных дорог (Приказ  Минтранса России от 07.08.2020 № 288)

	Временные
ограничение или прекращение
движения
транспортных средств по
автомобильным дорогам
	ч.2 ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

	Контроль качества в отношении
применяемых подрядными организациями дорожно-
строительных
материалов и изделий
	Технический регламент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» п. 24.1 ст. 5

	Проведение мониторинга, включающего сведения о
соблюдении
(несоблюдении) технических требований и
условий, подлежащих
обязательному исполнению
	ч. 8 ст. 26 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

приказ Минтранса России от 12.11.2013 № 348 «Об утверждении порядка осуществления владельцем автомобильной дороги мониторинга соблюдения технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального
строительства, объектов, предназначенных дляосуществления дорожной деятельности, и объектов
дорожного сервиса, а также при установке рекламных конструкций, информационных щитов и указателей»

	Покрытие
проезжей части
	Технический регламент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» пп. а п. 13.2

	Водоотвод
	Технический регламент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» пп. а п. 13.2;

	Сцепные качества
дорожного покрытия
	Технический регламент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» пп. б п. 13.2

	Ровность дорожного покрытия
	Технический регламент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» пп. в п. 13.2

	Обочина
	Технический регламент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» пп. д, г п. 13.2

	Видимость
	Технический регламент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» пп. е п. 13.2

	Мосты,
путепроводы
	Технический регламент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» п. 13.3

	Дорожные знаки
	Технический регламент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» пп. а п. 13.5

	Дорожная разметка
	Технический регламент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» пп. б п. 13.5

	Светофоры
	Технический регламент Таможенного союза "Безопасность автомобильных дорог" пп. в п. 13.5

	Временные знаки и
светофоры
	Технический регламент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» пп. е п. 13.5

	Ограждения
	Технический регламент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» п. 13.6

	Наружная реклама
	Технический регламент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» п. 13.8

	Очистка покрытия от снега
	Технический регламент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» п. 13.9

	Ликвидация зимней
скользкости
	Технический регламент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» п. 13.9

	Проведение входного контроля
	Технический регламент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» п. 24.1

	Наличие
декларации материалов
	Технический регламент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» п.14, 24.2

	Срок хранения декларации
	Технический регламент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» п. 24.10

	Наличие
сертификата на изделия и
материалы
	Технический регламент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» п.14., 24.3

	Выезды на
дорогу общего пользования
	Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 20;

Порядок установления и использования полос отвода автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Волгоградской области (Постановление Правительства Волгоградской области от 11.11.2013 № 617-п);

Порядок установления и использования придорожных полос автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Волгоградской области (Постановление Правительства
Волгоградской области от 11.11.2013 № 617-п)

	Предоставление минимально
необходимых услуг, оказываемых на объектах
дорожного сервиса
	Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 22 ч. 2;
постановление Правительства Российской Федерации от 28.10.2020 № 1753 "О минимально необходимых для обслуживания участников дорожного движения требованиях к обеспеченности автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального или межмуниципального, местного значения объектами дорожного сервиса, размещаемыми в границах полос отвода автомобильных дорог, а также требованияхк
перечню минимально необходимых услуг, оказываемых на таких объектах дорожного сервиса"

	содержание подъездов, съездов и
примыканий,
стоянок и мест остановки
транспортных средств,
переходно- скоростных
полос объекта дорожного
сервиса на
автомобильных дорогах местного значения
	Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 22 ч. 10, «Классификация работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», утвержденной приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 г. № 402.

[bookmark: P376]* Примечание: Количество вопросов, отражающих содержание обязательных требований, исследуемых при проведении плановой проверки, определяются исходя из конструктивных особенностей дома.
Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:
_____________________________________________________________________________
                                                                 Должность, Ф.И.О.
_____________________________________________________________________________
                                                                 Должность, Ф.И.О.
[bookmark: _GoBack]С проверочным листом ознакомлен(а):
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя,
его уполномоченного представителя)
«__» _______________ 20__ г. _______________________________________________
                                                                                            (подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц),
проводящего проверку)
«__» _______________ 20__ г.________________________________________________
                                                                                           (подпись)

Копию проверочного листа получил(а):
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
«__» _______________ 20__ г.________________________________________________
                                                                                            (подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц),
проводящего проверку)
«__» _______________ 20__ г. ________________________________________________
                                                                                                        (подпись)